UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIBLIOTECONOMIA

E-mail: ppgb@ufca.edu.br

EDITAL Nº 10/2018 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE

ATENÇÃO!

Os candidatos APROVADOS e CLASSIFICADOS nas vagas ofertadas deverão no período de 04 a 15 de

fevereiro de 2019 para realizar sua pré-matrícula para 2019.1 através de Formulário assinado e enviado por e-

mail ppgb@ufca.edu.br com o Assunto: Pré-matrícula 2019.1_nome do aluno (Ex: Pré-matrícula_Maria) ou

entregue pessoalmente na Coordenação do PPGB juntamente com o Termo de Compromisso, ambos disponíveis

no Portal do PPGB e Coordenação do Programa.

Enviar e-mail em caso de dúvidas para ppgb@ufca.edu.br.

Atenciosamente.

Juazeiro do Norte, 17 de Dezembro de 2018.

Profª Drª Elieny do Nascimento Silva
Presidente da Comissão

mailto:ppgb@ufca.edu.br
mailto:ppgb@ufca.edu.br
mailto:ppgb@ufca.edu.br

ORIGINAL ASSINADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIBLIOTECONOMIA

E-mail: ppgb@ufca.edu.br

EDITAL Nº 10/2018 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE

RESULTADO FINAL

Linha 1: Informação, Cultura e Memória

CLASS INSCRIÇÃO AP (2) PED (3) PO (1) AC (1) MF PROFICIÊNCIA SITUAÇÃO

1º 944 8,5 8,5 8,5 7,79 8,40 8,25 Aprovado e Classificado

2º 748 9 7 8 10 8,14 9,5 Aprovado e Classificado

3º 763 9 9 8,5 3,15 8,09 7,25 Aprovado e Classificado

4º 756 9 7 9 8,64 8,09 5,25* Aprovado e Classificado

5º 722 9,5 8,5 8,5 2,07 7,87 4,0* Aprovado e Classificado

6º 744 9 7,5 8,5 5,4 7,77 8,25 Aprovado e Classificado

7º 726 9 7,5 9 4,79 7,76 0* Aprovado e Classificado

8º 953 8,5 8 8 3,8 7,54 5,75* Aprovado e Classificado

9º 969 8 8,5 7,5 2,58 7,37 8,25 Aprovado e Classificado

mailto:ppgb@ufca.edu.br

Linha 2: Produção, Comunicação e Uso da Informação

CLASS INSCRIÇÃO AP (2) PED (3) PO (1) AC (1) MF PROFICIÊNCIA SITUAÇÃO

1º 934 7,5 9 10 7,59 8,51 8,5 Aprovado e Classificado

2º 960 8,5 9 10 5,57 8,51 7 Aprovado e Classificado

3º 747 9,75 7,5 7 10 8,43 6* Aprovado e Classificado

4º 723 9 9 10 3,64 8,38 7 Aprovado e Classificado

5º 746 8 8,5 10 6,51 8,29 9 Aprovado e Classificado

6º 948 8 10 10 1,83 8,26 5,25* Aprovado e Classificado

7º 730 8 9,5 10 2,87 8,20 7 Aprovado e Classificado

8º 901 8,75 8,5 7 6,14 8,02 6* Aprovado e Classificado

9º 903 7,5 9 10 4,02 8 8,5 Aprovado e Classificado

10º 956 8 9 7 4,05 7,72 5,5* Aprovado e Classificado

11º 936 8 8 8 4,92 7,56 7 Aprovado e Classificado

12º 945 8,5 8 9 2,53 7,50 5,75* Aprovado e Classificado

13º 736 7 8 10 3,88 7,41 Aproveitamento Aprovado e Classificado

14º 939 7 7 9 6,60 7,23 7,25 Aprovado e Classificado

15º 731 8 7,5 10 1,54 7,15 5,75* Aprovado e Classificado

16º 958 7,5 9 7 6,60 7,09 4,5* Aprovado e Classificado**

17º 807 7,5 8 10 0,29 7,04 5,75* Aprovado e Classificado**

18º 735 7,5 7 8 3,78 6,83 4,5 Aprovado e Classificado**

19º 964 7 7 7 2,24 6,32 0* Aprovado e Classificado**

20º 966 7 7 7 2,05 6,29 5,75* Aprovado e Classificado**
*Os aprovados que obtiveram nota inferior a 7 (sete) na prova escrita de compreensão em língua inglesa deverão realizar novo exame em até um ano a contar da

data da matrícula no primeiro semestre de 2019.

**Vaga remanejada da linha 1.

LEGENDA:
AP: Avaliação Anteprojeto (peso 2). AC: Avaliação de Currículo (Peso 1). PO: Prova Oral (Peso 1).

PED: Prova Escrita Dissertativa (Peso 3). MF: Média Final.

OBS: Conforme os itens 7.2 e 7.3 do Edital 10/2018, do resultado final só serão cabíveis recursos ao Colegiado do PPGB na hipótese de alegação de

vício de forma, até 10 (dez) dias úteis após a divulgação dos resultados finais. Para tal o candidato ou seu legal procurador deverá utilizar o

requerimento disponível na Coordenação do Programa, ou portal do PPGB, endereçar ao Colegiado do PPGB.

Usar modelo de Requerimento disponível no portal: http://ppgb.ufca.edu.br/processos-seletivos/

Informações sobre matrícula dos aprovados e classificados serão publicadas no portal do PPGB em data anterior ao período de matrículas divulgado

pelo calendário da UFCA.

Para maiores informações acompanhar o portal: http://ppgb.ufca.edu.br/processos-seletivos/ ou E-mail: ppgb@ufca.edu.br

Juazeiro do Norte, 17 de Dezembro de 2018.

Profª Drª Elieny do Nascimento Silva
Presidente da Comissão

ORIGINAL ASSINADO

http://ppgb.ufca.edu.br/processos-seletivos/
http://ppgb.ufca.edu.br/processos-seletivos/
mailto:ppgb@ufca.edu.br